
Совета Министров А.В. ЗахарченкоСовета Министров й А.В. Захарченко
«

а 15И ШV ж$

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-33

Об утверждении перечня музеев, в которых хранятся
музейные предметы, музейные коллекции, музейные собрания,

являющиеся государственной собственностью и принадлежащие к
государственной части Музейного фонда Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 3 статьи 18 Закона Донецкой Народной
Республики от 05.08.2016 № 143-IHC «О музеях и музейном деле» Совет
Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень музеев, в которых хранятся музейные предметы,
музейные коллекции, музейные собрания, являющиеся государственной
собственностью и принадлежащие к государственной части Музейного фонда
Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

№1 X-
Председатель Ж
Совета Министров Щ/

X/

А.В. Захарченко
3

15&

85S3



Донецкая Народная Республика,
84617, г. Горловка, ул. Пушкинская, 15

5. Учреждение культуры музей миниатюрной книги имени В.А. Разумова
Донецкая Народная Республика,
84626, г. Горловка, пр. Победы, 57

6. Коммунальное учреждение «Дебальцевский городской литературно
исторический музей»

Донецкая Народная Республика,
84700, г. Дебальцево, ул. Советская, 65

Донецкая Народная Республика,
84617, г. Горловка, ул. Пушкинская, 15

5. Учреждение культуры музей миниатюрной книги имени В.А. Разумова

Донецкая Народная Республика,
84626, г. Горловка, пр. Победы, 57

6. Коммунальное учреждение «Дебальцевский городской литературно¬
исторический музей»

Донецкая Народная Республика,
84700, г. Дебальцево, ул. Советская, 65

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 10 марта 2017 г. № 3-33

ПЕРЕЧЕНЬ МУЗЕЕВ,
в которых хранятся музейные предметы, музейные коллекции, музейные

собрания, являющиеся государственной собственностью и принадлежащие
к государственной части Музейного фонда Донецкой Народной

Республики

1. Государственное учреждение культуры «Донецкий республиканский
краеведческий музей»

Донецкая Народная Республика,
83048, г. Донецк, ул. Челюскинцев, 189а

2. Государственное учреждение культуры «Донецкий республиканский
художественный музей»

Донецкая Народная Республика,
83001, г. Донецк, бульвар Пушкина, 35

3. Учреждение культуры Горловский художественный музей

Донецкая Народная Республика,
84617, г. Горловка, ул. Пушкинская, 23

4. Учреждение культуры музей истории города Горловки

Донецкая Народная Республика,
84617, г. Горловка, ул. Пушкинская, 15

5. Учреждение культуры музей миниатюрной книги имени В.А. Разумова

Донецкая Народная Республика,
84626, г. Горловка, пр. Победы, 57

6. Коммунальное учреждение «Дебальцевский городской литературно¬
исторический музей»

Донецкая Народная Республика,
84700, г. Дебальцево, ул. Советская, 65



14. Мемориальный музей дважды Героя Социалистического труда
П.Н. Ангелиной

Донецкая Народная Республика,
87200, Старобешевский район, пгг. Старобешево, ул. Почтовая, 2

14. Мемориальный музей дважды Героя Социалистического труда
П.Н. Ангелиной

Донецкая Народная Республика,
87200, Старобешевский район, пгт. Старобешево, ул. Почтовая, 2

2

7. Коммунальное учреждение «Музей космонавта Георгия Берегового»
администрации города Енакиево

Донецкая Народная Республика,
86430, г. Енакиево, ул. Щербакова, 122

8. Коммунальное учреждение «Музей истории города Иловайска»

Донецкая Народная Республика,
86793, г. Иловайск, ул. Первомайская, 107

9. Коммунальное учреждение культуры «Макеевский художественно¬
краеведческий музей»

Донецкая Народная Республика,
86157,г. Макеевка, ул. Ленина, 51/26

10. Коммунальное учреждение «Снежнянский музей боевой славы»

Донецкая Народная Республика,
86500, г. Снежное, ул. Ленина, 7

11. Музей истории города Харцызска

Донецкая Народная Республика,
86700, г. Харцызск, ул. Октябрьская, 37

12. Ясиноватский музей

Донецкая Народная Республика,
86000,г. Ясиноватая, ул. Орджоникидзе, 147

13. Музей Г.Я. Седова

Донецкая Народная Республика,
87632, Новоазовский район, пгт. Седово, ул. Седова, 1

14. Мемориальный музей дважды Героя Социалистического труда
П.Н. Ангелиной

Донецкая Народная Республика,
87200, Старобешевский район, пгт. Старобешево, ул. Почтовая, 2




